
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  249/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

OGGETTO: Liquidazione lavori di sistemazione a verde, parco gioco e aree verdi zona via 
Umbria e via Calabria - CIG: B4F7534927

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 16/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

 Premesso che:
 con determina n° 790/2024 del Settore Tecnico LL.PP., sono stati affidati alla Ditta NUOVA PRE-

SENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE AGRICOLA, Via Garibaldi 42 - 94018 - Troina -En– 

P. iva 00492040860, i lavori di sistemazione a verde, parco gioco e aree verdi zona via Umbria e via 

Calabria, e impegnata la relativa somma al Capitolo di spesa 30121/0;

 la ditta ha effettuato i lavori entro i termini stabiliti;

Visto  che  la  ditta  NUOVA PRESENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE AGRICOLA srl,  ha 

trasmesso:

 La fattura n. 15 del 15/05/2025 dell’importo complessivo di €. 19.721,14, ed € 16.164,87 come 

imponibile ed IVA al 22%, pari ad €. 3.556,27, e richiesto che la superiore somma sia accreditata 

sul conto corrente dedicato;

 la dichiarazione del conto dedicato annotata al prot. n. 7934 del 5/5/25;



Atteso che si è proceduto, come da documentazione allegata che costituisce parte integrante della 

presente determinazione:

 alla verifica della regolarità contributiva acquisita on line;

 alla verifica ai sensi dell'art. 48-bis del DPR 602/72 – in quanto la somma da liquidare è superiore 

ad euro cinquemila; 

Dato atto che:
 si è provveduto alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi dell’art. 37 del decreto legislativo 

33/2016 (Amministrazione Trasparente);

 che non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i titolari,  gli  amministratori,  i  soci ed i 
dipendenti con poteri decisionali dell’Organismo di Certificazione sopra richiamato ed i dirigenti e 
i dipendenti con poteri decisionali dell’Amministrazione di cui al presente procedimento;

 il responsabile del procedimento e dell’istruttoria, ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i., è il Geom. 
Pino Alongi

 che al presente procedimento è stato assegnato il CIG B4F7534927; 

Per quanto sopra nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura;

Viste:

• la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  7  del  21/03/2025,  i.  e.,  con  la  quale  è  stato 
approvato il DUP 2025/2027;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n 8 del 21/3/2025 con la quale è stata approvata la  
nota integrativa al Bilancio ed i relativi allegati (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000);
• la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  9  del  21/03/2025,  i.  e.,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2025/2027 – l’aggiornamento DUP 2025/2027;
• la  delibera di  Giunta Municipale  n 50 del 25/03/2025 di approvazione del PEG 2025/2027 
(art.169 del D.Lgs n 267/2000); le deliberazioni di variazione del Consiglio Comunale e della Giunta 
Municipale     

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D. Lgs. 
267/2000;

Visti:  
 l’art. 184 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267

 il D.L.gs 118/2011 e s.m.i.

  la legge n. 190/2004 art. 1 comma 629 e il Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 
23/01/2015;

 il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;

 la Legge regionale 44/91;

 Lo Statuto del Comune;

 il Regolamento di Contabilità;

 Il Regolamento dei controlli interni;



 il provvedimento Sindacale n.17 del 02/12/2024 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico 
LL.PP. e della relativa posizione organizzativa;

  l’O.EE.LL.

D E T E R M I N A 

 Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;

 Di  liquidare  alla  NUOVA PRESENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  AGRICOLA,  Via 

Garibaldi 42 - 94018 - Troina -EN– P. iva 00492040860, la fattura n. 15 del 15/05/2025 dell’importo 

complessivo di €. 19.721,14, ed € 16.164,87 come imponibile ed IVA al 22%, pari ad €. 3.556,27, 

relativa ai lavori in oggetto;

 Di pagare alla Ditta  NUOVA PRESENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE AGRICOLA,  la 

somma di €. 16.164,87, al netto dell’importo dell’IVA, pari ad €.3.556,27, che sarà trattenuta per il 

successivo  versamento  all’Erario,  mediante  accredito  con  bonifico  bancario  sul  conto  corrente 

dedicato allegato alla fattura;

 Di dare atto che la somma che si liquida trova copertura finanziaria Capitolo di spesa 30121/0;

 Dare atto che il servizio è stato reso nei tempi pattuiti;

La presente determinazione:
-  va inserita nel registro generale tenuto presso il settore Amministrativo;
-   va  pubblicata  sul  sito  del  Comune,  nella  sezione “Trasparenza,  valutazione e  merito”,  ai  sensi 
dell'art. 18 del D.L. n. 83 del 22.06.2012 convertito nella Legge n. 134 del 07.08.2012;
-  va pubblicata all'A1bo on-line de1l'Ente per giorni 15 consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

ALONGI PINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 249 / REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

NUMERO REGISTRO GENERALE 575 DEL 19 maggio 2025

OGGETTO: Liquidazione lavori di sistemazione a verde, parco gioco e aree verdi 
zona via Umbria e via Calabria - CIG: B4F7534927

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 19/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 249/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Liquidazione lavori di sistemazione a verde, parco gioco e aree verdi 
zona via Umbria e via Calabria - CIG: B4F7534927

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 16 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

